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MINNEORD

En ledestjerne innen barnesykdommer i Norge, Sverre Olaf Lie, døde 8. mars

2023, kort tid etter at han fylte 85 år. Med Sverres bortgang har vi mistet en

pioner innen moderne pediatri og internasjonal barnekreftbehandling.

Sverre hadde et godt hode og disputerte som dr.med. året etter at han var

ferdigutdannet som lege i 1965. Han hadde en lysende forskerkarriere med

betydelig produksjon av artikler og ble utnevnt til professor i medisin

(barnesykdommer) ved Universitetet i Oslo og leder av Pediatrisk
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forskningsinstitutt i 1976. Fra 1988 var han klinikkleder ved Barneklinikken på

Rikshospitalet til han gikk av med pensjon i 2006. Han ledet klinikken med

imponerende oversikt og kompetanse innen alle fagområder. Sverre var

medlem av Vitenskapsakademiet og ble hedret som ridder av 1. klasse av St.

Olavs orden for livsinnsatsen.

Tidlig i karrieren ble kreft hos barn hans hovedinteresse, og Sverre skal ha stor

del av æren for at nordisk barnekreftbehandling tidlig ble sett på som

internasjonal gullstandard. Han var en av grunnleggerne av det banebrytende

nordiske barnekreftsamarbeidet i Nordisk organisasjon for pediatrisk

hematologi og onkologi (NOPHO). Senere ble han president i

verdensorganisasjonen for barnekreft (SIOP). Sverre og hans kollegaer har vært

avgjørende for at barnekreft har gått fra på 1960-tallet å være en diagnose de

fleste døde av, til å bli noe de fleste barn i dag overlever. Som pensjonist

beholdt Sverre sitt livslange engasjement for global helse og fortsatte som

rådgiver for regjeringen på internasjonale helseutfordringer i årevis.

Sverre var en kliniker med spesielt god evne til å komme i kontakt med barna

og foreldrene. Lenge før det ble moderne, arbeidet Sverre for en integrert

barnemedisin med det hele, udelelige barnet i sentrum. Som landets første

sykehus fikk Rikshospitalet en egen barnepsykiatrisk avdeling organisert inn

under pediatrien. Dette ble senere en organisasjonsmodell både nasjonalt og

internasjonalt. Sverres sterke og visjonære engasjement i arbeidet for barn på

barns premisser resulterte i et levedyktig barne- og ungdomsprogram ved

sykehuset.

Sverre var en familiemann og veldig stolt av sin kone Kari, deres fire barn og

etter hvert mange flotte barnebarn. Sverre var en mester på piano, og hans

akkompagnement til «Deilig er jorden» på Barne- og ungdomsklinikkens

julekaffe så sent som i 2022 blir et fint og uforglemmelig minne for oss alle.

Vi er evig takknemlige og lyser fred over Sverres minne.

På vegne av gode kollegaer på Barneklinikken gjennom mange år.

Publisert: 8. mai 2023. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.23.0236

Opphavsrett: ©️️️ Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 26. mars 2026.

 

Sverre O. Lie | Tidsskrift for Den norske legeforening


